

Nabożeństwo styczniowe ku czci Najświętszego Imienia Jezus Kapliczka Matki Bożej Niepokalanej na Równiej Górcie

Nabożeństwo styczniowe ku czci Najświętszego Imienia Jezus

Miesiąc styczeń tradycyjnie poświęcony jest również Najświętszemu Imieniu Jezus. Etymologicznie hebrajskie imię Jeszua (pol. Jezus) jest skróconą wersją imienia Jehoszua, które oznacza: "Jahwe zbawia". Wersja polska imienia - Jezus - wywodzi się z przekształconych tłumaczeń hebrajskiego Jeszua na greckie Iesus (w oryginale Ἰησοῦς), łacińskie Iesus i polskie Jezus. Imię Jezus nadano Synowi Bożemu w ósmym dniu po narodzeniu, który liturgicznie przypada dnia 1 stycznia. Za odmówienie litanii do Najśw. Imienia Jezus lub samo wzywanie imienia Jezus Kościół udziela odpustu cząstkowego (Enchiridion Indulgentiarum, 1999). Warto również samemu praktykować i uczyć dzieci, aby przy wymawianiu imienia Jezus pochylać z szacunku głowę. Niemal we wszystkich językach świata powszechnie używa się chrześcijańskiego pozdrowienia: "Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus". Imię Jezus jest centralnym elementem modlitwy "Zdrowaś Mario", więc także i całej modlitwy różańcowej, która niekiedy jest nazywana "modlitwą Jezusową Zachodu".



Jezus Chrystus Sam Jezus powiedział o swoim Imieniu:

- "Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam: O cokolwiek byście prosili Ojca, da wam w imię moje. Do tej pory o nic nie prosiście w imię moje: Proście, a otrzymacie, aby radość wasza była pełna" (J 16, 23-24).
- "Tym zaś, którzy uwierzą, te znaki towarzyszyć będą: w imię moje złe duchy będą wyrzucać, nowymi językami mówić będą; węże brać będą do rąk, i jeśli by, co zatrutego pili, nie będzie im szkodzić. Na chorych ręce kłaść będą, i ci odzyskają zdrowie" (Mk 16, 17-18).
- Apostołowie zawierzili Chrystusowej obietnicy i spełnia się ona na nich w całej pełni. W imię Chrystusa czynili cuda. Św. Piotr do napotkanego kaleki od urodzenia mówi: "Nie mam srebra ani złota, ale co mam, to ci daję: W imię Jezusa Chrystusa Nazarejczyka, chodź!" (Dz 3, 6).
- Do zdumionego tym cudem tłumu Apostołów mówi: "Przez wiarę w Jego Imię temu człowiekowi, którego widzicie i którego znacie, Imię to przywróciło siły" (Dz 3, 16).

Litania do Najświętszego Imienia Jezus

Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie elejson.
Chryste usłysz nas, **Chryste wysłuchaj nas.**
Ojciec z nieba Boże, **zmiłuj się nad nami.**

Synu Odkupicielu świata Boże, **zmiłuj się nad nami**
Duchu Święty Boże, **zmiłuj się nad nami**
Święta Trójco, Jedyny Boże, **zmiłuj się nad nami**

Jezu, Synu Boga żywego, **zmiłuj się nad nami**
Jezu, odblasku Ojca, **zmiłuj się nad nami.**
Jezu, jasności światła wiecznego,
Jezu, królu chwały, **zmiłuj się nad nami.**
Jezu, słońce sprawiedliwości,
Jezu, Synu Maryi Panny, **zmiłuj się nad nami.**
Jezu, najmilszy,
Jezu, przedziwny, **zmiłuj się nad nami.**
Jezu, Boże mocny,
Jezu, Ojciec na wieki, **zmiłuj się nad nami.**
Jezu, wielkiej rady zwiastunie,
Jezu, najmożniejszy, **zmiłuj się nad nami.**
Jezu, najcierpliwszy,
Jezu, najposlušniejszy, **zmiłuj się nad nami.**
Jezu, cichy i pokornego serca,
Jezu, miłośniku czystości, **zmiłuj się nad nami.**
Jezu, miłujący nas,
Jezu, Boże pokoju, **zmiłuj się nad nami.**
Jezu, dawco życia,
Jezu, cnót przykładzie, **zmiłuj się nad nami.**
Jezu, pragnący dusz naszych,
Jezu, Boże nasz, **zmiłuj się nad nami.**
Jezu, ucieczko nasza,
Jezu, Ojciec ubogich, **zmiłuj się nad nami.**
Jezu, skarbie wiernych,
Jezu, dobry pasterzu, **zmiłuj się nad nami.**
Jezu, światłości prawdziwa,
Jezu, mądrości przedwieczna, **zmiłuj się nad nami.**
Jezu, dobroci nieskończona,
Jezu, drogo i życie nasze, **zmiłuj się nad nami.**
Jezu, wesele Aniołów,

Jezu, królu Patriarchów, **zmiłuj się nad nami.**
Jezu, mistrzu Apostołów,
Jezu, nauczycielu Ewangelistów, **zmiłuj się nad nami.**
Jezu, męstwo Męczenników,
Jezu, światłości Wyznawców, **zmiłuj się nad nami.**
Jezu, czystości Dziewic,
Jezu, korono wszystkich Świętych, **zmiłuj się nad nami.**
Bądź nam miłościw, **przepuść nam, Jezu,**
Bądź nam miłościw, **wysłuchaj nas, Jezu,**
Od zła wszelkiego, **wybaw nas Jezu,**
Od grzechu każdego, **zmiłuj się nad nami.**
Od gniewu Twego,
Od siideł szatańskich, **zmiłuj się nad nami.**
Od ducha nieczystości,
Od śmierci wiecznej, **zmiłuj się nad nami.**
Od zaniedbania natchnień Twoich,
Przez tajemnicę świętego Wcielenia Twego, **zmiłuj się nad nami.**
Przez Narodzenie Twoje,
Przez Dzieciństwo Twoje, **zmiłuj się nad nami.**
Przez najświętsze Życie Twoje,
Przez trudy Twoje, **zmiłuj się nad nami.**
Przez konanie w Ogrójcu i Mękę Twoją,
Przez krzyż i opuszczenie Twoje, **zmiłuj się nad nami.**
Przez omdlenie Twoje,
Przez Śmierć i Pogrzeb Twój, **zmiłuj się nad nami.**
Przez Zmartwychwstanie Twoje,
Przez Wniebowstąpienie Twoje, **zmiłuj się nad nami.**
Przez Twoje ustanowienie Najświętszego Sakramentu,
Przez radości Twoje, **zmiłuj się nad nami.**
Przez chwałę Twoją.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata - **przepuść nam, Panie.**
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata - **wysłuchaj nas, Panie.**
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata - **zmiłuj się nad nami.**
Jezu, usłysz nas - **Jezu, wysłuchaj nas.**

Módlmy się: Panie Jezu Chryste, któryś rzekł: "Proście a otrzymacie; szukajcie, a znajdziecie; kołaczcie, a będzie wam otworzone" daj

Arka Ocalenia Stowarzyszenie - "Błogosław, duszo moja, Pana, i nie zapominaj o wszystkich Jego dobrodziejstwach! On odpuszcza wszystkie twoje winy, On leczy wszystkie twe choroby" (Ps.103) Bóg chce uleczyć każdego człowieka z każdej choroby *czy to duchowej, czy psychicznej, czy też fizycznej.*

nam, prosimy, uczucie swej boskiej miłości, abyśmy Cię z całego serca, usty i uczynkiem miłowali i nigdy nie przestawali wielbić. Racz nas obdarzyć Panie ustawiczną bojaźnią i miłością świętego Imienia Twego, albowiem nigdy nie odmawiasz swej opieki tym, których utwierdzasz w swojej miłości. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

Modlitwa uwielbienia Imienia Jezus

Bądź uwielbiony Ty, który jesteś Miłością; Miłością będącą największą siłą; Miłością, która pokonuje wszelkie zło; Miłością, która zbawia. Bądź uwielbiony, Jezu! W Twoim Imieniu zawiera się całe Bóstwo, wszystkie przymioty Boże, wszelkie piękno. W Twoim Imieniu, Jezu, jest miłość i miłosierdzie, jest pokój, jest dobroć. W Twoim Imieniu jest zwycięstwo i królowanie. W Twoim Imieniu jest zmartwychwstanie, zbawienie. W Twoim Imieniu, Jezu, jest Twój triumf. W Twoim Imieniu jest Duch. W Twoim Imieniu jest życie. W Twoim Imieniu, Jezu, jest wszystko. Uwielbiamy Twoje Imię, Jezu! Amen.

Różaniec do Najświętszego Imienia Jezus - w trudnych sprawach życia codziennego.

Początek – tak jak na zwykłym różańcu.

Następnie rozważamy tajemnicę i odmawiamy na dużych paciorkach: Ojciec nasz, Zdrowaś Maryjo.

Na małych paciorkach: Jezusie, Synu Boga Żywego - zmiłuj się nad nami 10 razy

Dzięsiątek różańca kończymy odmawiając Chwała Ojcu

Tajemnice radosne

1. Dzieciątko Boże otrzymuje imię Jezus
2. Jezus przyjmuje hołd uczonych
3. Jezus przyjmuje chrzest w Jordanie
4. Jezus odsłania blask swego bóstwa na górze Tabor
5. Jezus triumfalnie wkracza do Jerozolimy

Tajemnice bolesne

1. Jezus pojmany w Ogrójcu
2. Jezus ubiczowany
3. Jezus cierniem ukoronowany
4. Jezus dźwiga krzyż na Kalwarię
5. Jezus umiera na krzyżu

Tajemnice chwalebne

1. Jezus zmartwychwstaje
2. Jezus wstępuje do nieba
3. Jezus zsyła Ducha Świętego
4. Jezus przyjmuje Maryję do nieba
5. Jezus koronuje Maryję w niebie

Różaniec - odmawiamy w następujący sposób:

† **Na początku:** W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen.

† **Wierzę w Boga:** Wierzę w Boga, Ojca Wszechmogącego, Stworzyciela nieba i ziemi. I w Jezusa Chrystusa, Syna Jego Jedynego, Pana Naszego, który się począł z Ducha Świętego, narodził się z Maryi Panny. Umęczon pod Ponckim Piłatem ukrzyżowan, umarł i pogrzebion. Zstąpił do piekieł. Trzeciego dnia zmartwychwstał; wstąpił na niebiosa, siedzi po prawicy Boga, Ojca wszechmogącego. Stamtąd przyjdzie sądzić żywych i umarłych. Wierzę w Ducha Świętego, święty Kościół powszechny, świętych obcowanie, grzechów odpuszczenie, ciała zmartwychwstanie, żywot wieczny. Amen.

† **1x Ojciec nasz:** Ojciec nasz, któryś jest w niebie, święć się imię Twoje; przyjdź królestwo Twoje; bądź wola Twoja, jako w niebie, tak i na ziemi. Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj; i odpuść nam nasze winy, jako i my odpuszczamy naszym winowajcom; i nie wódź nas na pokuszenie, ale nas zbaw ode Złego. Amen.

† **3x Zdrowaś Maryjo:** Zdrowaś Maryjo, łaski pełna, Pan z Tobą, błogosławionaś Ty między niewiastami i błogosławiony owoc żywota Twojego, Jezus. Święta Maryjo, Matko Boża, módl się za nami grzesznymi teraz i w godzinę śmierci naszej. Amen.

† **Następnie zapowiada się:** daną część i tajemnicę, jako temat do rozważania na tle powtarzanych modlitw ustnych:

† **1x Na dużych paciorkach: Ojciec nasz, Zdrowaś Maryjo..**

† **10x Na małych paciorkach:** Jezusie, Synu Boga Żywego - zmiłuj się nad nami

† **Na zakończenie:** Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu. Jak była na początku, teraz i zawsze, i na wieki wieków. Amen.

† **Znak krzyża:** W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen.

